
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ӘЛКИ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

  

   
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         с. Базарные Матаки                         КАРАР 
 

«17» декабря  2024 г.                                                                     №574 
 

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Алькеевского 
муниципального района от 19.11.2013 № 486 
«Об организации пунктов временного 
размещения населения при возникновении 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Алькеевского муниципального района» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Исполнительный комитет Алькеевского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.  Внести в Положение о пункте временного размещения населения при 

возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Алькеевского 
муниципального района следующие изменения:  

в наименование Положения слова «пункт временного размещения 

населения» считать «пункт временного размещения и питания»; 
слова «пункт временного размещения населения» заменить словами «пункт 

временного размещения и питания» по всему тексту муниципального акта в 
соответствующем падеже. 

абзац третий пункта 1 изложить в новой редакции: 
«Пункт временного размещения и питания создается в целях обеспечения и 

проведения мероприятий по временному отселению населения при угрозе или 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и 
разворачивается только в мирное время при угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации, по распоряжению Руководителя исполнительного 
комитета Алькеевского муниципального района - Руководителя гражданской 
обороны Алькеевского муниципального района, или  Председателя комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Алькеевского муниципального района (далее - КЧС 
ПБ).». 

2. Утвердить новый Перечень учреждений Алькеевского муниципального 
района, на базе которых создаются пункты временного размещения и питания  
населения при возникновении чрезвычайных ситуаций согласно Приложению 
№2. 





Приложение № 2 

к Постановлению руководителя  
исполнительного комитета  
Алькеевского муниципального района 

от «17» __12____ 2024 года № 574 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
учреждений Алькеевского муниципального района,  

на базе которых создаются пункты временного размещения и питания  
населения при возникновении чрезвычайных ситуаций 

 

№ 
п/п 

Наименование учреждения 

Адрес организации, 
учреждения, 

№ тел. 
1. 

МБОУ "Алпаровская СОШ" 

РТ, Алькеевский МР, с. Старое 
Алпарово, ул.Центральная д.1. 

Тел. 8(84346)7-25-48, 7-25-49, 72-

553 

2. 

МБОУ "Чувашско-Бродская СОШ" 

РТ, Алькеевский МР, с. 
Чувашский Брод, ул. Школьная 

д.1 а. Тел. 8(84346)7-52-20 

3. 

МБОУ "Юхмачинская СОШ" 

РТ, Алькеевский МР, с. Юхмачи, 
ул. Школьная д.10 а. Тел. 
8(84346)74-2-24, 74-2-47 

4. 

МБОУ "Базарно-Матакская СОШ" 

РТ, Алькеевский МР, с. Базарные 
Матаки, ул. Школьная д. 6. Тел. 

8(84346)20-8-42 

5. 

МБОУ "Каргопольская ООШ" 

РТ, Алькеевский МР, с. 
Каргополь, ул. Верхняя д. 2а. 

Тел. 8(84346)77-8-02 

6. 

МБОУ "Старо-Матакская СОШ" 

РТ, Алькеевский МР, с. Старые 
Матаки, ул. Пролетарская д. 11. 

Тел. 8(84346)79-2-44 

7. 

Филиал ГАПОУ "Алексеевский аграрный 
колледж" 

РТ, Алькеевский МР, с. Базарные 
Матаки, ул. Центральная 

Усадьба д. 1,  Тел. 8(84346)2-03-

60 

8. 

МБОУ "Нижнеалькеевская СОШ" 

РТ, Алькеевский МР, с. Нижнее 
Алькеево, ул. Школьная д. 23,  

Тел. 8(84346)7-72-00 

9 

МБОУ "Старокамкинская СОШ" 

РТ, Алькеевский МР, с. Старое 
Камкино, ул. Нижняя, д. 1,  Тел. 

8(84346)7-25-48 

10 

МБОУ "Борискинская СОШ" 

РТ, Алькеевский МР, с. 
Борискино, ул. Полевая д. 14,  

Тел. 8(84346)76-2-37 

11 

МБОУ "Ново-Салмановская СОШ" 

РТ, Алькеевский МР, с. 
Салманы, ул. Школьная д. 16,  

Тел. 8(84346)7-22-48 

                                                                                          

 

 



 


